
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  

1 
 

 Valsts reģionālās attīstības aģentūra 
 Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

 Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079000, fakss 67079001, e-pasts pasts@vraa.gov.lv, www.vraa.gov.lv 
 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda 

Konsultatīvās padomes sēdes 

 PROTOKOLS Nr. 12-23 

/lēmumu pieņemšana 20.07.2023 nesasaucot sēdi klātienē/ 

 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk – 

Fonda administrācija) 14.07.2023. Latvijas vides aizsardzības fonda Konsultatīvajai padomei (turpmāk 

- Fonda Konsultatīvā padome) priekšlikumu izteikšanai un viedokļa sniegšanai nosūtīja 2023. gada 

projektu konkursa nolikumu aktivitātē “Videi draudzīga dzīvesveida izglītojošu pasākumu īstenošana”. 

Nolikums nosūtīts sekojošiem Konsultatīvās padomes locekļiem -  

Jānim Matulim, Anetei Bilzēnai, Ingrīdai Brēmerei, Ivetai Kraujai, Jānim Rozītim, Dacei Āriņai, Jānim 

Ulmem, Elitai Kalniņai, Mārim Liopam, Leldei Eņģelei, Olgai Trasunai (pielikums Nr.1 – e-pasts, 

vēstule Konsultatīvās padomes locekļiem) 

Sēdi protokolē - 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijas Projektu nodaļas vadītāja – Dace Krupenko 

 

Izskatāmie jautājumi:  

1) Par 2023. gada projektu konkursa nolikumu aktivitātē “Videi draudzīga dzīvesveida izglītojošu 

pasākumu īstenošana”. 

§ 1 

 

Par projektu konkursa nolikumu aktivitātē “Videi draudzīga dzīvesveida izglītojošu pasākumu 

īstenošana” 2023.gadā 

Viedokli par konkursa nolikumu izteica J.Rozītis, O.Trasuna 

 

1. Konsultatīvā padome konceptuāli atbalsta projektu konkursa nolikumu aktivitātē “Sabiedrības vides 

apziņas veicināšana medijos”, izsakot sekojošos priekšlikumus: 

− ierosinātu palielināt 3.2. aktivitātes finansējumu (piemēram, līdz 35 000 EUR), ņemot vērā, 

ka tiešais sasniedzamais bērnu skaits ir 100, bet ar maziem bērniem produktīvāk strādāt 

mazākās grupās, līdz ar to jāorganizē vairāk pasākumu un jāparedz arī materiāla izstrādes 

budžets un plaša publicitāte. 

− Īstenojot 3.1. punktā noteikto aktivitāti projektam jāatbilst šādam nosacījumam: 

i. projektā ir jāparedz noteikta minimālā tiešā auditorija vismaz 400 (četri simti) 

personas un netiešā auditorija vismaz 8 000 (astoņi tūkstoši) personas. Projekti 

īstenojami sinerģijā ar profesionāliem nacionāla un reģionāla mēroga akciju un 

kampaņu rīkotājiem; 

http://www.vraa.gov.lv/


ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  

2 
 

ii. Ieteikums pēdējo teikumu formulēt "Projektus ieteicams īstenot sinerģijā ar 

profesionāliem nacionāla un reģionāla mēroga akciju un kampaņu rīkotājiem". Šāds 

formulējums veicinātu sadarbības projektu īstenošanu nevis ierobežotu labu ideju 

realizāciju arī bez sadarbības ar profesionāliem īstenotājiem. 

− Īstenojot 3.2. punktā noteikto aktivitāti projektam jāatbilst šādiem nosacījumiem: 

i. viena projekta ietvarā vides izglītības pasākumiem tiek noteikta minimālā tiešā 

auditorija vismaz 100 (viens simts) personas, netiešā auditoriju vismaz 1 000 (viens 

tūkstotis) personas. Izglītojošu, pašapziņu motivējošu un atbalstošu aktivitāšu 

īstenošanai jaunajiem līderiem iespējama sabiedrībā atzītu, populāru cilvēku iesaiste 

projekta aktivitātēs jauno nākotnes līderu iedvesmošanai un motivēšanai; 

ii. Ieteikums pēdējo teikumu formulēt "Izglītojošu, pašapziņu motivējošu un atbalstošu 

aktivitāšu īstenošanai jaunajiem līderiem ieteicams iesaistīt sabiedrībā atzītus, 

populārus, videi draudzīga dzīvesveida atbalstošus cilvēkus projekta aktivitātēs 

jauno nākotnes līderu iedvesmošanai un motivēšanai". Sabiedrībā atpazītu cilvēku 

iesaiste izglītības un komunikācijas aktivitātēs ir instruments efektīvākai mērķu 

īstenošanai, bet tas nevarētu būt obligāts nosacījums. Pie sabiedrībā atpazītu cilvēku 

iesaistes, svarīgi būtu izvēlēties tos, kuri ir patiesi atbalstoši vides jautājumu 

aktualizēšanā.  

− Apsverama pašu ieguldījuma vismaz 10% nepieciešamība 3.1.aktivitātes īstenošanā; 

− Apsverama maksimālā fonda finansējuma 3.2 aktivitātē vienam projektam palielināšana līdz 

30 000 EUR. 

− Ieteicams noteikt iespējami ilgāku projekta realizācijas laiku, nosakot termiņu 2024.gada 

1.decembri. 

 

 

   

Konsultatīvās padomes priekšsēdētāja vietniece                                 /  I.Brēmere /  

 

 Protokolēja /apkopoja saņemtos viedokļus/: 

 Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijas  

 Projektu nodaļas vadītāja                             / D.Krupenko /  


